
Protokół Nr V / 2024 

Sesji Rady Powiatu Wągrowieckiego 

odbytej  w dniu 25 września 2024 roku 

w sali 109 Starostwa Powiatowego w Wągrowcu 
 

Sesję rozpoczęto  25 września  br. o godzinie 16.00, zakończono o godzinie.18.10 

Obrady V Sesji Rady Powiatu Wągrowieckiego otworzyła Wiceprzewodnicząca Rady 

Małgorzata Osuch, która powitała radnych i zaproszonych gości.  

Od godz. 16.00 Rada obradowała w osobowym składzie 16 na ogólny stan                    

19, co stanowiło kworum, przy którym Rada mogła obradować i podejmować uchwały 

/nieobecni radni: K. Urbańska, J. Springer, N. Pałczyńska /. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

Protokół IV sesji Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 31 lipca 2024 roku został 

przyjęty 16 głosami za,   0 -wstrzymujących i 0 -przeciwnych.  

 

Starosta T. Kranc zgłosił wniosek na podstawie § 15 ust. 5 pkt 2 Statutu Powiatu 

Wągrowieckiego wnoszę o zmianę w porządku obrad V  Sesji Rady Powiatu poprzez 

dodanie: 

pkt. 12   w  następującym   brzmieniu: 

Podjęcie  uchwały w sprawie  udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej 

dla gminy Skoki. 

Pozostałe pkt. porządku obrad V  Sesji Rady Powiatu otrzymują kolejno po sobie 

numery porządkowe  nr  13,14,15.W związku z tym wnoszę o przegłosowanie porządku 

obrad z proponowaną  zmianą. 

Rada stosunkiem głosów 16  za, 0- wstrzymujących, 0 - przeciwnych przyjęła 

następujący porządek obrad: 

Porządek  obrad V  sesji  :     

1. Sprawy regulaminowe: 

     1.1)  otwarcie sesji, 

     1.2 ) stwierdzenie kworum, 

     1.3 ) przyjęcie protokołu  z poprzedniej  sesji. 

 2. Zgłaszanie uwag i poprawek do porządku obrad i przyjęcie porządku . 

 3. Informacja Przewodniczącego Rady o pracy między sesjami. 

 4. Informacja  Starosty o wykonaniu uchwał Rady Powiatu i pracy Zarządu  między 

Sesjami.  

 5. Informacja  z prac komisji Rady  o pracy między posiedzeniami sesji. 

 6.Informacja  o zaawansowaniu zadań inwestycyjno-remontowych realizowanych  

przez powiat z wykorzystaniem środków zewnętrznych. 

 7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia przystanków 

komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Wągrowiecki 

oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków.   



 8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LXI/491/2024 Rady Powiatu 

Wągrowieckiego  z dnia 27 marca 2024 roku  w sprawie określenia rodzaju zadań  

 i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych  

przeznaczonych na te zadania  w 2024 roku.  

9. Podjęcie uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 

pomieszczenia z NZOZ Zakładem Opieki Długoterminowej „PROSPERUS” Izabella 

Szyszka . 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej  na 2024 rok . 

11. Podjęcie uchwały w  sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 

2024-2040. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji 

celowej dla gminy Skoki. 

13. Interpelacje i zapytania. 

14. Wnioski , oświadczenia radnych  i wolne głosy. 

15. Zakończenie obrad V sesji Rady Powiatu Wągrowieckiego. 
 

Ad 1 
Jak wyżej. 

Ad 2  

Jak wyżej. 

Ad 3 

Wiceprzewodnicząca Rady Małgorzata Osuch poinformowała o pracy między sesjami 

Przewodniczącej Rady. 

Zapytań nie zgłoszono. 

Informacja jest załącznikiem nr 3 do protokołu. 

 

Ad 4 

Starosta T. Kranc  poinformował radnych o pracy Zarządu między sesjami Rady 

Powiatu Wągrowieckiego.  

Zapytań nie zgłoszono. 

Informacja została przyjęta przez Radę Powiatu Wągrowieckiego i stanowi ona 

załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Ad 5 

Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej, Michał Liske przedstawił informację z 

działalności Komisji w okresie międzysesyjnym. Komisja w tym okresie odbyła                  

2 posiedzenia, na których zapoznała się z informacją dot. pozyskiwania i wykorzystania 

zewnętrznych środków finansowych przez wydziały starostwa za 2023 i 2024 rok oraz 

kontrolowała funkcjonowanie i wykonanie budżetu za okres 01-09.2024 r w Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej w Wągrowcu.  

Przewodniczący   Komisji Finansów, Obszarów Wiejskich i Strategii Rozwoju Powiatu, 

Zbyszko Sygierycz przedstawił informację z działalności Komisji w okresie 

międzysesyjnym. Komisja w tym okresie odbyła 2  posiedzenia, na których zapoznała 



się z informacją o wynikach naboru do szkół prowadzonych przez Powiat Wągrowiecki 

na rok szkolny 2024/2025 i przygotowaniem placówek do nowego roku szkolnego. 

Zapoznała się ze stanem finansowym placówek oświatowych. Ponadto Komisja   

opiniowała materiały na sesję . 

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Komunikacji, Piotr Kaczmarek  

przedstawił informację z działalności Komisji w okresie międzysesyjnym. Komisja w 

tym okresie odbyła 2 posiedzenia, podsumowała stan bezpieczeństwa i porządku 

publicznego w czasie wakacji WOPR,PSP,KPP   oraz  opiniowała materiały na sesję. 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Rynku Pracy, Iwona Tyll  

przedstawiła informację z działalności Komisji w okresie międzysesyjnym.  Komisja w 

tym okresie odbyła 2  posiedzenia, na których zapoznała się z informacją o wykonaniu 

budżetu za pierwsze półrocze 2024 r. szpitala powiatowego i Powiatowej Biblioteki 

Publicznej oraz  opiniowała materiały na sesję.  

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki, Michał Liske 

przedstawił informację o pracy Komisji w okresie międzysesyjnym. Komisja w tym 

okresie odbyła 2  posiedzenia, na których zapoznała się z informacją nt. organizacji 

szkół i placówek w roku szkolnym 2024/2025 w tym informacji o wynikach naboru do 

klas pierwszych oraz  opiniowała materiały na sesję.  

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Barbara Zegartowska 

poinformowała, że Komisja  w okresie między sesyjnym  nie odbyła żadnego  

posiedzenia, gdyż nie było takiej potrzeby. 

 

Ad 6 

B. Jessa, kierownik Wydziału Rozwoju, Inwestycji i Transportu Publicznego omówiła 

informację  o zaawansowaniu zadań inwestycyjno-remontowych realizowanych przez 

powiat z wykorzystaniem środków zewnętrznych. 

Radny W. Nowak zapytał o inwestycje w Roszkowie Wągrowieckim. 

Szczegółowa treść zapytania oraz udzielonej odpowiedzi do odtworzenia na stronach 

www.wagrowiec.pl – transmisja sesji. 

Więcej zapytań nie zgłoszono. 

Informacja została przyjęta prze Rade i stanowi ona załącznik nr 5 do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad 7 

B. Jessa, kierownik Wydziału Rozwoju, Inwestycji i Transportu Publicznego omówiła 

projekt   uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia przystanków  

komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Wągrowiecki 

oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków.   

Zapytań nie zgłoszono. 

Uprawnionych do głosowania było 19 radnych przy obecności 16 radnych. 

Za przyjęciem uchwały  w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia przystanków  

komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Wągrowiecki 

oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków głosowało: 16 - za,0 - przeciw,         

0 – wstrzymujących się /nieobecni radni : J. Springer, K. Urbańska, N. Pałczyńska/. 

http://www.wagrowiec.pl/


 

Uchwała  w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia przystanków  

komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Wągrowiecki 

oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków stanowi załącznik nr 6 do 

niniejszego protokołu. 

 

Ad 8 

E. Owczarzak, dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie omówiła projekt 

uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LXI/491/2024 Rady Powiatu 

Wągrowieckiego z dnia 27 marca 2024 roku  w sprawie określenia rodzaju zadań  

 i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych    

przeznaczonych na te zadania  w 2024 roku. Temat również przybliżyła B. 

Korpowska, dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy . 

Radna M. Twardowska  zadała pytanie dyrektorowi PUP ,dot. niewykorzystania 

środków. 

Dyrektor B. Korpowska udzieliła wyjaśnień do odtworzenia na  stronach 

www.wagrowiec.pl – transmisja sesji. 

Więcej zapytań nie zgłoszono. 

Uprawnionych do głosowania było 19 radnych przy obecności 16 radnych. 

Za przyjęciem uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LXI/491/2024 Rady Powiatu 

Wągrowieckiego z dnia 27 marca 2024 roku  w sprawie określenia rodzaju zadań  

 i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych    

przeznaczonych na te zadania  w 2024 roku głosowało:  16 - za, 0 - przeciw,                                  

0 – wstrzymujących się /nieobecni radni : J. Springer, K. Urbańska, N. Pałczyńska/. 

 

Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr LXI/491/2024 Rady Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 27 marca 2024 roku  w sprawie określenia rodzaju zadań  

 i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych    

przeznaczonych na te zadania  w 2024 roku stanowi załącznik nr 7 do niniejszego 

protokołu. 

Ad 9 

B. Jessa, kierownik Wydziału Rozwoju, Inwestycji i Transportu Publicznego omówiła 

projekt uchwały  w sprawie  wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 

pomieszczenia z NZOZ Zakładem Opieki Długoterminowej „PROSPERUS” Izabella 

Szyszka . 

Zapytań nie zgłoszono. 

Uprawnionych do głosowania było 19 radnych przy obecności 16 radnych. 

Za przyjęciem uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 

pomieszczenia z NZOZ Zakładem Opieki Długoterminowej „PROSPERUS” Izabella 

Szyszka  głosowało: 16 - za, 0 - przeciw,0 – wstrzymujących się /nieobecni radni :                     

J. Springer, K. Urbańska, N. Pałczyńska/. 

 

Uchwała w sprawie  wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy pomieszczenia z 

NZOZ Zakładem Opieki Długoterminowej „PROSPERUS” Izabella Szyszka stanowi 

załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

http://www.wagrowiec.pl/


 

Ad 10 

E. Szczepaniak, Skarbnik Powiatu  przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w 

budżecie Powiatu Wągrowieckiego na 2024 rok wraz z autopoprawką. 

Radna A. Twardowska zapytała o wynagrodzenia w DPS. 

P Skarbnik udzieliła wyjaśnień  do dotworzenia na  stronach www.wagrowiec.pl – 

transmisja sesji. 

Więcej zapytań nie zgłoszono. 

Przystąpiono do głosowania 

Uprawnionych do głosowania było 19 radnych przy obecności 16 radnych. 

Za przyjęciem uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Wągrowieckiego na 

2024 rok głosowało:16- za, 0 - przeciw, 0 – wstrzymujących się /nieobecni radni : J. 

Springer, K. Urbańska, N. Pałczyńska/.                

Uchwała w sprawie zmian w budżecie Powiatu Wągrowieckiego na 2024 rok stanowi 

załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

 

Ad 11 

E. Szczepaniak, Skarbnik Powiatu  przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wągrowieckiego na lata 2024 - 2040 wraz 

z autopoprawką. 

Zapytań nie zgłoszono. 

Uprawnionych do głosowania było 19 radnych przy obecności 16 radnych. 

Za przyjęciem uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Wągrowieckiego na lata 2024-2040 głosowało:16 - za, 0  - przeciw,                                   

0 – wstrzymujących się /nieobecni radni J. Springer, K. Urbańska, N. Pałczyńska/.                         

Uchwała w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wągrowieckiego 

na lata 2024-2040 stanowi załącznik nr  10 do niniejszego protokołu. 

 

Od godz. 17.30 Rada obraduje w 15 osobowym składzie. Z posiedzenia sesji wyszła 

radna Ł. Wicher. 
 

Ad 12 

K. Krenz, kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu  przedstawiła projekt uchwały  

w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla gminy Skoki. 

Zapytań nie zgłoszono. 

Uprawnionych do głosowania było 19 radnych przy obecności 15 radnych. 

Za przyjęciem uchwały w sprawie  udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji 

celowej dla gminy Skoki głosowało:15 - za, 0 - przeciw, 0 – wstrzymujących się 

/nieobecni radni J. Springer, K. Urbańska, N. Pałczyńska, Ł. Wicher/.                         

Uchwała w sprawie w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej 

dla gminy Skoki stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 

 

Ad 13 

Interpelacje i zapytania:  

Radny W. Nowak  zgłosił zapytanie o ul. Topolową w Skokach i prośbę o zniwelowanie 

powstałych tam dziur . 

http://www.wagrowiec.pl/


Starosta T. Kranc udzielił wyjaśnień  do odtworzenia na stronach www.wagrowiec.pl – 

transmisja sesji. 

Więcej interpelacji i zapytań nie zgłoszono. 

 

Ad 14 

Wnioski, oświadczenia radnych i wolne głosy:  

Radny P. Kaczmarek  złożył podziękowania dla zaangażowania w pomoc celowaną dla  

powodzian  na południu Polski. 

Starosta T. Kranc również dopowiedział o zbiórce dla powodzian . 

Radny W. Nowak  również zabrał głos w przedmiotowej kwestii. 

Radna B. Zegartowska  dopytała o  wpłaty finansowe dla powodzian. Treści 

wypowiedzi jak i cała sesja do odtworzenia na stronach www.wagrowiec.pl – transmisja 

sesji. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady M. Osuch odczytała zapytania ,  które wpłynęły do Starosty 

Wągrowieckiego wg. załącznika nr 12 do niniejszego protokołu oraz udzieliła głosu 

mieszkańcowi powiatu p. K. Wieczorek . Pan K. Wieczorek poprosił Starostę T. Kranca 

o wzmożone działania, aby w szpitalu powiatowym w Wągrowcu  przywrócić  oddział 

noworodkowy, który w 2023 roku został zniesiony i przekształcony w Oddział 

położniczo-ginekologiczny. 

Radna B. Zegartowska  odniosła się do  przedmówcy i raportu pokontrolnego, który 

radni otrzymali po dokonanej kontroli w ZOZ w Wągrowcu za 2023 rok. 

Starosta T. Kranc udzielił wyjaśnień na wolne głosy.   

 

Więcej wniosków, oświadczeń radnych i wolnych głosów: nie zgłoszono. 

 

Szczegółowe treści wypowiedzi jak i cała sesja do odtworzenia na stronach 

www.wagrowiec.pl – transmisja sesji. 

 

Ad 15 

Wobec wyczerpania porządku obrad Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu 

Wągrowieckiego, zamknęła obrady V  Sesji Rady Powiatu Wągrowieckiego. 

 

               Sekretarz Rady                                                       Wiceprzewodnicząca                      

        Powiatu Wągrowieckiego                                   Rady Powiatu Wągrowieckiego       
                                                                                                          

          ......................................                                            .......................................... 

            /Krystyna Urbańska /                                                 /Małgorzata Osuch/ 
 

 

                   Protokolantka 

       ................................................ 

                   /M. Substyk/ 
 

http://www.wagrowiec.pl/
http://www.wagrowiec.pl/
http://www.wagrowiec.pl/

